
 1 

Zarządzenie Nr 29/2020 r. 

Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 27 lipca 2020 roku 

 

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 4/2018 r. Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia             

28 lutego 2018 r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości, w tym 

zakładowego planu kont dla budżetu Powiatu oraz jednostki  budżetowej  Starostwa  

Powiatowego, zmienionego zarządzeniem Nr 28/2018 r. Starosty Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 2 lipca 2018 roku, Nr 32/2018 r. z dnia 20 sierpnia 2018 roku,  

Nr 42/2018 r. z dnia 20 grudnia 2018 roku, Nr 18/2019 r. z dnia 28 czerwca 2019 roku,  

Nr 29/2019 r. z dnia 30 sierpnia 2019 roku, Nr 35/2019 r. z dnia 21 października 2019 roku,  

Nr 16/2020 r. z dnia 4 maja 2020 roku, Nr 21/2020 r. z dnia 22 czerwca 2020 roku. 

  Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 13 ustawy  z dnia 29 września  1994 r.  

o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 351 z późniejszymi zmianami) oraz  rozporządzenia 

Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont 

dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 

jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U.  

z 2020 r. poz. 342) zarządzam co następuje:   

§ 1. W Zarządzeniu Nr 4/2018 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego  z dnia 28 lutego 2018 r.  

w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości, w tym zakładowego planu kont dla 

budżetu Powiatu oraz jednostki budżetowej Starostwa Powiatowego wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do Zarządzenia, 

1) § 2 Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, w punkcie II. Sposób prowadzenia 

ksiąg rachunkowych budżetu Powiatu i Starostwa Powiatowego, w ust. 2 zdanie: „Program 

(wersja 2020/2/PS4) jest użytkowany od dnia 26 maja 2020 roku” zastępuje się zdaniem: „Program 

(wersja 2020/4) jest użytkowany od dnia 8 lipca 2020 roku.” 

2) W § 3 Obowiązujące metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego,  

w punkcie  I. Zasada wyceny aktywów i pasywów, w ust.1. Środki trwałe oraz wartości 

niematerialne i prawne:  

- pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5)  Środki  trwałe podlegają ewidencji ilościowo-wartościowej w podziale na:  

- podstawowe środki trwałe tj. środki trwałe o wartości początkowej przekraczającej kwotę ustaloną  

 w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych,  

-  pozostałe środki trwałe tj. składniki majątku o wartości początkowej przewyższającej kwotę  

  1.000 zł i nieprzekraczającej kwoty 10.000 zł, z zastrzeżeniem ppkt 5a. 

Ww.składniki majątkowe jednostka wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywów.”  



 2 

2. W załączniku Nr 1 – Wykaz rejestrów księgowych – Wykaz rejestrów księgowych używanych  

w budżecie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego po pkt 18 dodaje się pkt 19 i pkt 20  

w brzmieniu: 

„19) Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19 – realizacja 

projektu finansowanego ze środków unijnych, oznaczony symbolem „Wspar. dzieci ZP”, 

20) Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce – oznaczony symbolem „DPS bezp.  

w Wlkp. ZP”. 

3. W załączniku Nr 2 – Wykaz rejestrów ksiegowych – Wykaz rejestrów księgowych używanych  

w budżecie jednostki budżetowej – Starostwo Powiatowe  po pkt 11 dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„12) Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19 – realizacja 

projektu finansowanego ze środków unijnych, oznaczony symbolem „Wspar. Dzieci SP”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu oraz Głównemu Księgowemu 

Starostwa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia  

2020 roku, za wyjątkiem: 

- § 1 ust.1 pkt 1, który wchodzi w życie z dniem 8 lipca 2020 roku, 

- § 1 ust. 2 w zakresie pkt 19  oraz ust. 3, który wchodzi w życie z dniem 16 lipca 2020 roku, 

- § 1 ust. 2 w zakresie pkt 20, który wchodzi w życie z dniem 23 lipca 2020 roku. 

  

 


